

2023-02-16

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: M-2023-321

## Information om miljöbalkstillsynen 2022

### Förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar miljöenhetens information om tillsynen enligt miljöbalken 2022.

### Sammanfattning

Miljöenheten rapporterar 2022 års tillsyn enligt miljöbalken.

I tillsynsplanen för 2022 planerades 35% av tillsynstiden användas för planerad tillsyn, medan 65% planerades för ärenden som initieras utifrån (inkommande ärenden). Utfallet blev dock 31% planerad tillsyn och 69% på inkommande ärenden. Under året genomfördes dock fler tillsynstimmar än planerat med något färre inspektörer, genom att övergripande och ofinansierade arbetsuppgifter har prioriterats ner, vilket har frigjort mer tid för tillsyn.

Den planerade tillsynen genomfördes med några revideringar. Tillsynen av köldmediaanläggningar svällde på grund av många inrapporteringsfel. Samtidigt har många inkommande ärenden gjort att den externt initierade tillsynen ökat markant, och bland annat hanterades ovanligt många värmepumpsanmälningar under sommaren och hösten.

### Ärendet

Miljö- och hälsoskyddsinspektörerna har tillsyn på över 200 verksamheter som betalar årlig avgift och därutöver tusentals verksamheter, komponenter och händelser som omfattas av kommunens tillsynsansvar inom miljöskydd, hälsoskydd och områdesskydd. Exempel på verksamheter som alltid ingår i tillsynen är tillstånds- och anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter (B- och C-verksamheter enligt miljöprövningsförordningen) samt förskolor, skolor och gymnasier, som är ett urval av anmälningspliktiga hälsoskyddsverksamheter. Inom områdesskydd dominerar strandskydds- och naturreservatsärenden.

Målet med tillsynen är att främja en hållbar utveckling genom skydd av miljö och hälsa, bevarande av naturvärden och hushållning med energi och naturresurser, och regelverket gäller såväl verksamheter som privatpersoner. När det finns risk för olägenheter ska

myndigheten ställa krav på åtgärder. Exempel på krav är utredning av hur olägenheter kan minimeras, utredning av olägenheters omfattning, insatser för att reducera riskerna eller genomförande av åtgärder mot konstaterade olägenheter.

I tillsynsplanen för 2022 planerades 35% av tiden användas för planerad tillsyn inom Miljöfarliga verksamheter; Tunnelbanan; Saltsjöbanan; Gymnasier/skolor/förskolor; Solarier; Skurubron; Skuruparken; Nedlagda deponier; Enskilda avlopp; Konstgräsplaner; och Båtklubbar. Resterande 65% planerades för ärenden som initieras utifrån (inkommande ärenden). Det egentliga behovet bedömdes kunna vara större, men att hård prioritering av planerad tillsyn kan hålla förhållandet 35/65 på planerat/inkommande.

Under 2022 genomfördes fler tillsynstimmor än planerat med något färre inspektörer. Orsaken är att tillsynsgruppen har prioriterat tillsyn framför övergripande arbetsuppgifter (OH-tid), vilket har frigjort mer tid för tillsyn. Under året har miljöenheten genomfört den planerade tillsynen. Den planerade tillsynen av köldmedierapporter svälde på grund av många fel i de inkommande handlingarna, vilket gjorde att inspektörerna arbetade ca 100 timmar mer med planerad tillsyn. Samtidigt har många inkommande ärenden gjort att den externt initierade tillsynen ökat ännu mer, till exempel hanterades ovanligt många värmepumpsanmälningar under sommaren och hösten. Resultatet är att inspektörerna arbetade ca 31% med planerad tillsyn och ca 69% med inkommande ärenden, under 2022.

Parallellt med tillsynen har enheten arbetat med nya e-tjänster, kundbemötande och åtgärder för att minska andelen tid på inkommande ärenden. De tidigare 13 e-tjänsterna har underhållits och utvecklats, och ytterligare en har tillkommit. Miljöbalkstillsynen har dessutom ett ännu högre NKI än tidigare.

Miljöenheten redovisar miljöbalkstillsynen under 2022 i bilaga till tjänsteskrivelsen.

## Bilagor

Tillsynsrapport 2022

Tore Liljeqvist  
Gruppchef miljöbalken  
Miljöenheten

Charlotte Persson  
Tillförordnad Miljöchef  
Miljöenheten